РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«16»  августа 2021 года         № 714
О проведении в 2022-2023  годах капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных в границах муниципального образования «Светлогорский городской округ»

На основании информации регионального оператора – специализированной некоммерческой организации Калининградской области «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» от 30.07.2021 № 7489-01-24, в соответствии с ч.6 ст.189 Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Калининградской области от 09.12.2014 №  826 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калининградской области, на 2015-2044 годы» (с изменениями на 7 апреля 2021 года), администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»,
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в 2022-2023  годах капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Светлогорского городского округа, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора  специализированной некоммерческой организации Калининградской области «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» и не приняли решение о проведении такого капитального ремонта по предложению регионального оператора, согласно адресному перечню (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»,  в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства  (ГИС ЖКХ), опубликовать в газете «Вестник Светлогорска».
3. Назначить ответственным за размещение в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства  (ГИС ЖКХ) начальника муниципального казенного учреждения «Отдел жилищно-коммунального  хозяйства Светлогорского  городского округа»  И.Е.Масленникова.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ»  О.В. Туркину.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

В.В. Бондаренко

	Приложение

	к постановлению администрации муниципального образования

	"Светлогорского городского округа"

	от 16   августа_2021 г.

	Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Светлогорского городского округа, собственникам помещений которых необходимо организовать общее собрание сособственников и принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 2022-2023 гг.

	№ п/п
	Год реализации
	Муниципальное образование
	Адрес многоквартирного дома
	Вид работ
	Стоимость работ

	1
	2022
	Светлогорский городской округ
	г. Светлогорск, ул. Ленина, д. 22
	ремонт крыши; разработка проектной документации;  проверка сметной документации; строительный контроль
	6 922 214,12

	2
	2022
	Светлогорский городской округ
	г. Светлогорск, ул. Октябрьская, д. 3
	ремонт фасада; разработка проектной документации;  проверка сметной документации; строительный контроль
	5 835 249,94

	3
	2023
	Светлогорский городской округ
	г. Светлогорск, пр-кт Калининградский, д. 25
	разработка проектной документации;  проверка сметной документации
	100 000,00